CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail; legislativocamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

INDICAÇÃO no

Nº 122/2022 ENCAMINHE-SE AO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões By MAR 2024

SIDENTE

Considerando que este vereador sugere limpeza em estrada de acesso à

Associação Alda Miranda Matheus -AMMA (foto anexa);

Considerando que o local está em péssimas condições, com muito lixo

jogado pela população que insiste nesta prática inaceitável.

Considerando que já existe na Prefeitura Municipal um Anteprojeto da

autoria deste Vereador para um melhor monitoramento, apreensão e punição a estes infratores;

Considerando que é dever do Poder Publico oferecer um ambiente

saudável e harmonioso para os munícipes.

Diante do exposto, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios

regimentais, verifique a possibilidade de realizar a limpeza imediata na estrada de acesso à

Associação Alda Miranda Matheus - AMMA.

Sala das Sessões, 14 de março de 2022.

Ver César Ramos da Costa “Cesinha” — limpeza em estrada de acesso à Associação Alda

Miranda Matheus — AMMA.